



Centro Nacional de Tecnología Agropecuaria y Forestal, Enrique Álvarez

Córdova JOSÉ EDUARDO AGUILAR MOLINA

Institución: Centro Nacional de Tecnología Agropecuaria y Forestal,

Enrique Álvarez Córdova

Comité, Junta, Consejo JUNTA DIRECTIVA

u otro:

Nombre: JOSÉ EDUARDO AGUILAR MOLINA

Teléfono: 2241-0801

Email: eduardo.aguilar@bfa.gob.sv

Cargo: MIEMBRO DE JUNTA DIRECTIVA -Representante de de Banco de

Fomento Agropecuario

Dirección: Kilómetro 10 Carretera al Puerto de La Libertad, Santa

Tecla.

Curriculum:

PERFIL PROFESIONAL

Universidad Doctor José Matías Delgado- 1996-2002-Lic. Ciencias Jurídicas

Universidad Pontifica Bolivariano de Colombia - 2007-2008, Master en Derecho Financiero y de los Negocios con especialidad en valores

ISEADE El Salvador ESEADE Argentina, 2021 Postgrado Internacional en Derecho de Nuevas Tecnologías

EXPERIENCIA

Banco de Fomento Agropecuario- Gerente de Asuntos jurídicos - Gerente de Gobierno Corporativo 2017-2022

Banco Fomento Agropecuario Gerente Legal 2016

Banco Fomento Agropecuario- Gerente Legal y Secretarío de Junta Directiva 2011-2016

Banco Citibank de El Salvador, Sociedad Anónimo- Asesor Legal Departamento Estratégico

Banco Cuscatlán de El Salvador- Coordinador Jurídico en la Unidad Generadora de Hipoteca - Jefe del Departamento de Formalización de Créditos para vivienda y Construcción 1999-2008